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Nefndasviðs Alþingis 
Austurstræti 8-10 
150 Reykjavík.

Efhi: Umsögn til Allsherjar- og mermtamálanefndar Alþingis um frumvarp til laga um 
bókmenntasjóð o.fl. (Miðstöð íslenskra bókmennta), 654. mál.
Stjóm Hagþertkis, félags höfunda fræðirita og kennslugagna fagnar framkomnu frumvarpi 
um Miðstöð íslenskra bókmennta og vonast til þess að það verði til að efla stuðning við 
íslenskar bókmenntir og kynningu þeirra.
Stjómin gerir ekki stórvægilegar atihugasemdir við frumvarpið en vill þó vekja athygli á 
tveimur atriðum:
í lið b.(3.gr.) er gert ráð fyrir að Rithöfundasamband íslands tilnefni tvo fulltrúa í stjóm 
Miðstöðvar íslenskra bókmennta en Hagþenkir einn. Samsetning stjómar er því óbreytt frá 
stjóm Bókmenntasjóðs. Setja má spumingamerki við það hvort þessi tilhögun tryggi 
nægilega vel jafnvægi milli ólíkra hópa rithöfunda. Fræðiritahöfundar, höfundar skáldverka 
og þýðendur eiga allir ríkra hagsmuna að gæta á starfssviði Miðstöðvarinnar og því þarf að 
tryggja að fulltrúar sem flestra ólíkra hópa höfunda eigi rétt til að tilnefna í stjóm hennar.
í Iið c(4.gr.) er hlutverki Bókmenntasjóðs lýst á sama hátt og í núverandi lögum. Þar er gert 
ráð fyrir að sjóðurinn styrki meðal annars útgáfu frumsaminna íslenskra skáldverka. í 
greinargerð með þessari grein stendur: „Hér er um að ræða útgáfur sem Menningarsjóður á 
sínum tíma styrkti." Það er mikilvægt að undirstrika að hlutverk Menningarsjóðs var fyrst 
og fremst að styrkja útgáfu vandaðra fræðirita, handbóka, heimildaútgáfna og annarra rita 
sem eru dýr í vinnslu og útgáfu. Styrkir Bókmenntasjóðs til skáldverka hafa verið 
undantekningar ef frá eru taldrr Nýræktarstyrkir sjóðsins. Stjóm Hagþenkis telur mikilvægt 
að hér verði ekki breyting á þannxg að stuðningur við útgáfu fræðirita, handbóka og 
heimildaútgáfna verði ekki minnkaður frá því sem nú er.
Að lokum vill stjómin minna á að forsenda þess að lögin nái markmiði sínu er sú að 
rxkisvaldið tryggi Miðstöðinni og Bókmenntsjóði nægilegt fjármagn til að þar megi halda úti 
öflugri starfsemi.
Fyrir hönd stjórnar Hagþenkis,

Jón Yngvi Jóhannsson, formaður
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